СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совет Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «8» сентября 2021 года № 13-99

Информация о межнациональных и межрелигиозных отношениях,
касающиеся актуализации деятельности по обеспечению правопорядка, выработки

эффективных мер, направленных на противодействие незаконной миграции и
распространению радикальной идеологии, предупреждения межнациональных

конфликтов, этнического и религиозного экстремизма, снижения уровня
правонарушений, совершаемых иностранными гражданами и лицами без

гражданства, соблюдение миграционного законодательства

Заслушав информацию начальника отделения МВД России по
Новошешминскому муниципальному району Республики Татарстан Жирнова Э.А. о
межнациональных и межрелигиозных отношениях, касающиеся актуализации
деятельности по обеспечению правопорядка, выработки эффективных мер,
направленных на противодействие незаконной миграции и распространению
радикальной идеологии, предупреждения межнациональных конфликтов,
этнического и религиозного экстремизма, снижения уровня правонарушений,
совершаемых иностранными гражданами и лицами без гражданства, соблюдение
миграционного законодательства, Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию о межнациональных и межрелигиозных отношениях,
касающиеся актуализации деятельности по обеспечению правопорядка, выработки
эффективных мер, направленных на противодействие незаконной миграции и
распространению радикальной идеологии, предупреждения межнациональных
конфликтов, этнического и религиозного экстремизма, снижения уровня
правонарушений, совершаемых иностранными гражданами и лицами без
гражданства, соблюдение миграционного законодательства принять к сведению.

2. Рекомендовать отделению МВД России по Новошешминскому району:

mailto:chishma@tatar.ru

- усилить контроль за соблюдением иностранными гражданами и лицами без
гражданства по месту их работы и жительства (пребывания) установленного режима
пребывания (проживания) на территории района;

- обратить особое внимание на выявление фиктивных браков, направленных на
легализацию иностранных граждан и лиц без гражданства на территории района;

- осуществлять анализ, сложившийся миграционной ситуации в районе;
- определять места компактного проживания иностранных граждан в районе в

целях недопущения формирования этнических анклавов;
3. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан, органам местного самоуправления в
районе:

- продолжить поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций, в том числе национально-культурных автономий и религиозных
организаций, реализующих проекты, направленные на социально-культурную
адаптацию иностранных граждан и лиц без гражданства, включая детей и молодежь,
а также профилактику противоправной деятельности среди иностранных граждан и
лиц без гражданства;

- осуществлять анализ складывающейся миграционной ситуации в районе,
актуализировать сведения о национальном составе и количестве пребывающих
граждан и лиц без гражданства, роде их занятий, определять места компактного
проживания и проведения религиозных обрядов, не допускать этнических анклавов;

- организовывать с иностранными гражданами и лицами без гражданства
работу по распространению и утверждению в их среде поведенческих норм и
правил, принятых в российском обществе.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан по социальной, агропромышленной и продовольственной
политике

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/